ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

КЛОПИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 декабря 2010 г.                                     № 45

Об утверждении перечня должностей

муниципальной службы администрации

Клопицкого сельского поселения

в наибольшей степени подверженных риску

коррупции (коррупциогенные должности)

       В соответствии с реализацией стратегии антикоррупционной политики на основе Конституции Российской Федерации, областного закона от 8 февраля 2010г №1-оз «О противодействии коррупции в органах государственной власти и органах местного самоуправления Ленинградской области», Устава Ленинградской области, Устава Клопицкого сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1.Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы администрации Клопицкого сельского поселения в наибольшей степени подверженных риску коррупции (коррупциогенные должности), замещение которых связано:

     с непосредственным предоставлением услуг заявителям, а также иными непосредственными контактами с гражданами и организациями;

    с осуществлением контрольных и надзорных мероприятий;

    с подготовкой и (или) принятием решений о распределении бюджетных средств, субсидий, межбюджетных трансфертов;

    с подготовкой и (или) принятием решений по выдаче разрешений;

    с подготовкой и (или) принятием решений, связанных с осуществлением муниципальных закупок;

    с подготовкой и (или) принятием решений по целевым программам и другим программам, предусматривающим выделение бюджетных средств;

    с подготовкой и (или) принятием решений, связанных с назначением на коррупциогенные должности.

2. Специалисту, ведущему кадровые вопросы и вопросы муниципальной службы (Торчило Н.Н.) организовать ведение перечня должностей муниципальной службы администрации Клопицкого сельского поселения в наибольшей степени подверженных риску коррупции.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО

Клопицкое сельское поселение                                          С.И.Кононцев

Приложение

к постановлению главы администрации

муниципального образования

Клопицкое сельское поселение

от  20 декабря  2010 г.  № 45

                                            П Е Р Е Ч Е Н Ь

должностей муниципальной службы администрации муниципального образования  Клопицкое сельское поселение в наибольшей степени подверженных риску коррупции (коррупциогенные должности).

1. Глава администрации.

2. Начальник сектора по бюджетному учету и отчетности – главный бухгалтер.

3. Главный специалист.

4. Ведущий специалист по имуществу и вопросам землепользования.

5. Специалист второй категории по общим вопросам.

6. Специалист – бухгалтер.